SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 563, DE 31 DE JULHO DE 2019.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

PORTARIAS
PORTARIA Nº 143 - SEGEF, DE 22 DE JULHO DE 2.019. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMEN-
TO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER LI-
CENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a contar de
15/05/2019, à servidora ANTÔNIA GILBERLÂNIA GOMES OLIVEIRA, ocupan-
te do cargo de provimento efetivo de Agente Administrativo, lotada junto à Secretaria
Municipal de Educação Básica - SEMEB, nos termos do art. 83 da Lei Complementar
Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº 197/19-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal
de Limoeiro do Norte-Ce, 22 de julho de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário
Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 144 - SEGEF, DE 22 DE JULHO DE 2.019. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER LICENÇA
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 01/08/2019,
ao servidor  GIRCÉLIO DANTAS DA SILVA, ocupante do cargo de provimento
efetivo de Vigia, lotado junto à Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB,
nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº
375/19-SEGEF. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 145 - SEGEF, DE 22 DE JULHO DE 2.019. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO
da PREFEITURA MUNICIPAL de LIMOEIRO DO NORTE, ESTADO DO CE-
ARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊ-
MIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a contar de 01/07/2019,
à servidora JANE GERLANE CHAVES MAIA, ocupante do cargo de provimento
efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada junto à Secretaria Municipal de Gestão,
Finanças, Orçamentos e Gestão – SEGEF,  exercendo suas funções no Tiro de Guerra
10-006, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme
Processo Nº 304/2019-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-
Ce,22 de julho de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão,
Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 146 - SEGEF, DE 22 DE JULHO DE 2.019. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER LICENÇA
POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA - (mãe), pelo período de
30 (trinta) dias, renováveis por mais 30 (trinta) dias, a contar de 01/07/2019, à servidora
LUCIANA LIMA MELO MENDES, ocupante do cargo de Técnico Tributário Muni-
cipal, lotada junto à Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planeja-
mento – SEGEF, exercendo suas funções na Receita Municipal, nos termos do art. 77,
da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 357/19-SEGEF. Paço
da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 22 de julho de 2019. Antonio Jerri-
van Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 149 - SEGEF, DE 26 DE JULHO DE 2.019. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER LICENÇA
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 01/08/2019,
ao servidor LINDEMBERG JOSÉ MAIA, ocupante do cargo de provimento efetivo
de Agente Administrativo, lotado junto à Secretaria Municipal de Saúde – SECSA,
nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº
124/19-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 26 de julho
de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orça-

mentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 150 - SEGEF, DE 26 DE JULHO DE 2.019. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER LICENÇA
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 01/08/2019,
à servidora KEILA MARIA DA SILVA SOUZA, ocupante do cargo de provimento
efetivo de Agente Comunitário de Saúde, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde
– SECSA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Pro-
cesso Nº 542/18-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 26 de
julho de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 151 - SEGEF, DE 26 DE JULHO DE 2.019. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER LICENÇA
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 01/08/2019,
à servidora ZÉLIA MARIA NOGUEIRA MENDES DOS SANTOS, ocupante do
cargo de provimento efetivo de Agente Comunitário de Saúde, lotada junto à Secre-
taria Municipal de Saúde – SECSA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº
2,25/02/2005, conforme Processo Nº 99/19-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de
Limoeiro do Norte-Ce, 26 de julho de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Mu-
nicipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 152 - SEGEF, DE 26 DE JULHO DE 2.019. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER LICENÇA
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 01/08/2019,
à servidora MARIA DE FÁTIMA MAIA REGES, ocupante do cargo de provimento
efetivo de Professora, lotada junto à Secretaria Municipal de Educação Básica-SEMEB,
nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº
488/18-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 26 de julho
de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orça-
mentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 153 - SEGEF, DE 26 DE JULHO DE 2.019. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER LICENÇA
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 01/08/2019,
à servidora AURINEIDE DE FREITAS GADELHA SOUSA, ocupante do cargo de
provimento efetivo de Professora, lotada junto à Secretaria Municipal de Educação Bá-
sica-SEMEB, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme
Processo Nº 373/19-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce,
26 de julho de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Fi-
nanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 154 - SEGEF, DE 26 DE JULHO DE 2.019. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER LICENÇA
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 01/08/2019,
ao servidor PAULO DRAIGO NUNES DE FREITAS, ocupante do cargo de provi-
mento efetivo de Professor, lotado junto à Secretaria Municipal de Educação Básica-
SEMEB, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Pro-
cesso Nº 349/18-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 26 de
julho de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 563, de 31 de julho de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Maria Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

PORTARIA Nº 158 - SEGEF, DE 29 DE JULHO DE 2.019. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FI-
NANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO
POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 01/08/2019, à servidora JÚLIA MAIA FARIAS
LIMA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Professora, lotada junto à Secretaria Municipal de Educação Bási-
ca-SEMEB, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº 144/18-SEGEF. Paço
da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 29 de julho de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal
de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 159 - SEGEF, DE 29 DE JULHO DE 2.019. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FI-
NANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO
POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 12/08/2019, à servidora VANDERLENE OLIVEIRA
DE CARVALHO, ocupante do cargo de provimento efetivo de Professora, lotada junto à Secretaria Municipal de Edu-
cação Básica-SEMEB, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº 346/18-SE-
GEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 29 de julho de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário
Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 160 - SEGEF, DE 29 DE JULHO DE 2.019. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FI-
NANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO
POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 01/08/2019, à servidora EVANE GADELHA DOS
SANTOS, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada junto à Secretaria Municipal
de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento – SEGEF, exercendo suas funções no Arquivo Público Municipal,
nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº 290/17-SEGEF. Paço da Prefeitura
Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 29 de julho de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão,
Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 563, de 31 de julho de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente.

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2019-07-31T09:41:04-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313